368. Cf. BENEDICTO XIV, 19.VIII.1744, Constitución *Cum semper oblatas*, en *S. D. N. Benedicti Papae XIV Bullarium*, Romae 1746, tomo I, p. 369, §8.

que esta obligación recae sobre todos aquellos que ejercen “in actu” la cura de almas³⁶⁹.

IV.4.2.2 La aplicación de la Misa conventual

Respecto a la celebración de la Misa conventual que ha de celebrarse en las iglesias patriarcales, metropolitanas, catedrales y colegiadas, se recuerdan las disposiciones de los sagrados cánones por las cuales se establece el deber diario de recitar las horas canónicas y de celebrar la Misa conventual. Así mismo recuerda las múltiples y uniformes resoluciones de la Congregación del Concilio por las cuales se especifica el deber de aplicar la Misa por los benefactores en general³⁷⁰.

369. “mens Nostra, et sententia est, sicuti etiam pluries a praeaudatis Congregationibus iudicatum fuit ac definitum, quod omnes et singuli, qui actu Animarum curam exercent, et non solum Parochi, aut Vicarii Saeculares, verum etiam Parochi, aut Vicarii Regulares, uno verbo, omnes et singuli, de quibus supra dictum est, atque alii quicumque etiam specifica et individua mentione digni, aequae teneantur Missam Parochialem applicare pro Populo, ut praefertur, ipsorum curae commisso” (BENEDICTO XIV, 19.VIII.1744, Constitución *Cum semper oblatas*, en *S. D. N. Benedicti Papae XIV Bullarium*, Romae 1746, tomo I, p. 366-373, § 4). El subrayado es nuestro.

370. “Eaque de re perspicuae pariter et per omnia uniformes existunt Resolutiones ab hac Congregatione Vener. Fratrum Nostrorum Concilii Tridentini Interpretum repetitis vicibus emanatae, quas omnes Apostolica Auctoritate Nostra confirmamus et approbamus, earum executionem Vobis enixe inculcantes: ut scilicet Missa Conventualis, quae singulis diebus canitur a Clero praedictum Ecclesiarum, pro earundem Benefactoribus in genere quotidie applicetur; eodem prosus modo, quo Missam Parochialem ab iis qui curam Animarum gerunt, pro Populo sibi commisso, singulis saltem diebus Festis de praecepto, applicari debere superius declaravimus” (BENEDICTO XIV, 19.VIII.1744, Constitución

Ante las alegaciones de algunos cabildos que pretendían justificar su exención a esta norma³⁷¹, la praxis de la Curia las rechazó “per opportunas Congregationis Concilii Tridentini resolutiones, quas proinde in his etiam auctoritate Nostra approbamus”³⁷².

La encíclica destaca también el papel que jugó la Congregación ante las dudas que llegaban sobre la obligación o no de aplicar la Misa conventual por los benefactores cuando para determinados días estaba estipulado la celebración de una segunda o tercera Misa. A este “dubium” “ab eadem Congregatione responsum fuisse, concedendam esse exemptionem ab onere applicandi secundam, ac tertiam Missam Conventualem pro Benefactoribus in genere, attenta Canonicatum, et Beneficiorum tenuitate; ex quo inferri poterat, huiusmodi applicationis debitum manere, ubi de Ecclesiis pauperibus non ageretur”³⁷³.